
1.

fl KANALIZACE 2023 V1

DOHODA VLASTNÍKÚ

PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH KANALIZACÍ

uzavřená dle § 8 odst. 3 a § 8 odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb.,o vodovodech a kanalizacích

pro veřejnou potřebu a 0 změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v

platném znění(dálejen „ZVaK") mezi:

DIAMO, státní podnik

Se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

Společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Usti nad Labem, odddíl AXVllI, vložka 520

IČO:OOOO2

Zastoupení: , vedoucím odštěpného závodu ODRA

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 00002739

DIČ: 0200002739, plátce DPH

Bankovníspojení: Československá obchodní banka, as,

CER)U&U:409037423/O300

(dálejen jako „Vlastník — Investor“)

Statutární město Ostrava

Se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

|ČO:00845451

DĚ:C200845451

(dálejen jako „Vlastnm — SMO“)

Vlastník — SMOje zastoupen na základě článku Xll. odst. 12.3. písm. l) Koncesnísmlouvy ze dne

22. 12. 2000, ev. č. O5691/2000/LPO ve zněnídodatku č. 14 ze dne 19. 7. 2007 a následujících

dodatků Koncesnísmlouvy společností:

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.

se sídlem: Nádražní3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

|ČO:45193673

szcz45193673

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 348

Zastoupení: ístopředsedou představenstva

., členem představenstva

Vlastník — Investor a Vlastník — SMO dále společnějako „Vlastníci“, popř. „účastníci dohody“

nebojednotlivě jako „Vlastník“, popř. „účastník dohody“.



CI KANALIZACE 2023 V1

I.

Úvod ní ustanovení

Tato dohoda upravuje vztahy mezi vlastníky provozně souvisejících kanalizacíve smyslu § 8 odst.

3 a g 8 odst. 15 ZVaK tak, aby bylo zajištěno bezpečné a plynulé provozování Kanalizace Investora

a Kanalizace SMO, které spolu provozně souvisejí, a upravuje práva a povinnosti účastníků

dohody vsouvislosti s předáním a převzetím odpadních vod z Kanalizace SMO do Kanalizace

investora a právní vztahy stím související.

||.

Specifikace kanalizací

1. Vlastník — Investor prohlašuje, Žeje výlučným vlastníkem kanalizace specifikované v Příloze

č. 1a této dohody (dále takéjen „Kanalizace Investora")

2. Vlastník — SMO prohlašuje, žeje výlučným vlastníkem kanalizace specifikované v Příloze č. 1b

této dohody (dále také jen „Kanalizace SMO").

Ill.

Provozování kanalizací

1. Provozování Kanalizace SMO Provozovatelem

1.1.

1.2.

Kanalizace SMOje ke dni uzavřenítéto dohody provozována ve smyslu § 2 odst. 3 ZVaK

společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28,

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, lČO: 45193673, společnost zapsaná v obchodním

rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 348 (dále jen“ Provozovatel“) na

základě smlouvy, jež je smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK (dále jen „Provozní smlouva 2“).

Po dobu platnosti a účinnosti Provoznísmlouvy 2, popř. provoznísmlouvyji nahrazující,

jsou práva a povinnosti Vlastníka — SMO uvedené v čl., [V., V., VI., VII. této dohodyjakožto

práva a povinnosti spojené s provozováním vodárenské infrastruktury postoupeny

v plném rozsahu na Provozovatele a vykonává je Provozovatel svým jménem a na svůj

účet. Vlastník — Investor souhlasís postoupením práv a povinností na Provozovatele dle

tohoto čl. lll. odst.1.1 a svůj souhlas uděluje na celou dobu trvánítéto dohody.

V případě, že Provoznísmlouva 2 pozbyde platnosti a účinnosti, aniž by byla nahrazena

jinou smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřenou mezi Vlastníkem — SlVlO a

Provozovatelem, je Vlastník — SMO povinen písemně oznámit tuto skutečnost Vlastníku

— Investorovi oznámením, jehož vzor je obsažen v Příloze č. 2a této Dohody (dále jen

„Oznámenío ukončení postoupení práv a povinností“). Doručením OznámeníVlastníku —

Investorovi, popř. k pozdějšímu dni uvedenému v Oznámení, pozbývá účinnosti

postoupení práv a povinností na Provozovatele a tato práva a povinnosti náleží v plném

rozsahu opět Vlastníku — SMO. V případě, že Vlastník — SMO do dne pozbytí účinnosti

Provoznísmlouvy 2 nezaslal Vlastníku — Investorovi Oznámení dle tohoto odstavce, má

stejné účinky doručení písemného oznámení Provozovatele.



CI KANALIZACE 2023 V1

2. Provozování Kanalizace Investora Provozovatelem

2.1. Stane-Ii se Provozovatel na základě smlouvy dle g 8 odst. 2 ZVaK uzavřené s Vlastníkem

2.2.

2.3.

— Investorem provozovatelem Kanalizace Investora (dále jen „Provoznísmlouva 1“), po

dobu platnosti a účinnosti Provoznísmlouvy 1, popř. provoznísmlouvyji nahrazující, jsou

práva a povinnosti Vlastníka — Investora uvedené v čl., IV., V., VI., VII., této dohodyjakožto

práva a povinnosti spojené s provozováním vodárenské infrastruktury postoupeny

v plném rozsahu na Provozovatele a vykonávány Provozovatelem jehojměnem a na jeho

účet. Provozovatel je povinen písemně oznámit tuto skutečnost Vlastníku — SMO

oznámením, jehož vzor je obsažen v Příloze č. 2b této Dohody (dále jen „Oznámení o

postoupení práv a povinností“). Doručením Oznámení Vlastníku — SMO, popř.

k pozdějšímu dni uvedenému v Oznámenínabývá účinnosti postoupení práv a povinností

Vlastníka — Investora na Provozovatele. Pro případ postoupení práv a povinností na

Provozovatele dle tohoto čl. III. odst. 2.1 Vlastník — SMO uděluje svůj souhlas.

Po dobu souběhu platnosti a účinnosti Provoznísmlouvy 1 a Provoznísmlouvy 2 dochází

ke splynutípráv a povinností u Provozovatele do rozsahu, vjakěmje sjednáno postoupení

práv a povinnostíVlastníka — Investora na Provozovatele.

V případě, že Provoznísmlouva 1 pozbyde platnosti a účinnosti, aniž by byla nahrazena

jinou smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřenou mezi Vlastníkem — Investorem a

Provozovatelem, je Vlastník — Investor povinen písemně oznámit tuto skutečnost

Vlastníku — SIVIO Oznámením o ukončení postoupení práv a povinností, jehož vzor je

obsažen vPříloze č. 2a této Dohody. Doručením Oznámení Vlastníku — SMO, popř.

kpozclějšímu dni uvedenému vOznámení, pozbývá účinnosti postoupení práv a

povinností na Provozovatele a tato práva a povinnosti náleží vplném rozsahu opět

Vlastníku — Investorovi. Vpřípadě, že Vlastník — Investor do dne pozbytí účinnosti

Provozní smlouvy 1 nezašle Vlastníku — SMO Oznámení dle tohoto odstavce, má stejné

účinky doručení písemného oznámení Provozovatele.

3. ProvozováníKanalizace Investora třetí osobou — provozovatelem

3.1.

3.2.

Pokud na základě smlouvy dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřené mezi Vlastníkem — Investorem

a třetíosobou (dálejen „provoznísmlouva“)je nebo se stane provozovatelem Kanalizace

Investora tato třetí osoba, je Vlastník — Investor oprávněn písemně postoupit práva a

povinnosti Vlastníka — Investora až do rozsahu dle čl. IV., V., VI., VII. této dohody na tuto

třetí osobu — provozovatele. Vlastník — Investor je povinen písemně oznámit tuto

skutečnost Vlastníku — SMO a Provozovateli Oznámením o postoupení práv a povinností,

jehož vzorje obsažen v Příloze č. 2b této Dohody. Doručením OznámeníVIastníku — SMO,

popř. k pozdějšímu dni uvedenému v Oznámení, za podmínky současného doložení

platně uzavřené smlouvy o postoupení práv a povinností dle vzoru obsaženého v Příloze

č. 2C, nabývá účinnosti postoupenípráv a povinnostíVIastníka — Investora na třetí osobu

— provozovatele.

V případě, že (i) provoznísmlouva pozbyde platnosti a účinnosti, aniž by byla nahrazena

jinou smlouvou dle _8, 8 odst. 2 ZVaK uzavřenou mezi Vlastníkem — Investorem a třetí

osobou-provozovatelem, nebo (ii) dojde k ukončení smlouvy o postoupení práv a

povinností z této dohody na třetí osobu — provozovatele, je Vlastník — Investor povinen

písemně oznámit tuto skutečnost Vlastníku - SMO a Provozovateli Oznámením, jehož

vzorje obsažen v Příloze 6. 2a této Dohody. Doručením OznámeníVIastníku — SMO, popř.

k pozdějšímu dni uvedeném v Oznámení, pozbývá účinnosti postoupení práv a

3



Cl KANALIZACE 2023 V1

povinností na třetí osobu — provozovatele a tato práva a povinnosti náleží v plném

rozsahu opět Vlastníku — Investorovi.

3.3. Vlastník — SMO je oprávněn písemně odvolat souhlas s postoupením práv a povinností

Vlastníka — Investora z této dohody na třetí osobu — provozovatele; v takovém případě

je souhlas odvolán ke dni doručení oznámení odvolánísouhlasu Vlastníku — Investorovi

popř. pozdějšímu dni uvedenému vodvolání souhlasu a od téhož dne tato práva a

povinnosti náležív plném rozsahu opět Vlastníku — Investorovi.

3.4. Uzavření příslušné provozní smlouvy, popř. její platnosti a účinnosti je prokázáno

předložením kopie smlouvy s identifikací smluvních stran, opatřené jejich podpisy,

datem uzavření a nabytí účinnosti smlouvy, jakož i specifikace předmětu smlouvy,

zjehož znění lze důvodně předpokládat, žejde o smlouvu dle § 8 odst. 2 ZVaK.

IV.

Podmínky odvádění odpadních vod

1. Vlastník — Investor a Vlastník — SMO se zavazují zajistit na své kanalizaci technické podmínky

umožňující její řádné užívání a plynulé a bezpečné odvádění odpadní vody od koncových

odběratelů.

2. Místo předáníodpadních vod:

Místem předáníodpadních vod jsou revizníšachty:

- RŠ lD 3541392 nacházejícíse na parc. č. 993/2, obec Ostrava, kat. území Koblov,

- RŠ lD 3541389 nacházejícíse na parc. č. 2052, obec Ostrava, kat. území Koblov,

- RŠ lD 3541385 (89) nacházejícíse na parc. č. 983/1, obec Ostrava, kat. území Koblov.

- RŠ ID 2687194 nacházejícíse na parc. č. 2052, obec Ostrava, kat. území Koblov

— RŠ ID 3051820 nacházejícíse na parc. č. 987/1, obec Ostrava, kat. území Koblov.

Zákres je obsažen v Příloze č. 1a této dohody. V místech napojení vstupuje odpadní voda z

Kanalizace SMO do Kanalizace Investora.

Účastníci dohody berou na vědomí, že místa napojení nejsou osazena měřícími zařízeními.

Vlastník — Investor i Vlastník — SMO mají právo kdykoliv v době trvání této dohody vybudovat

vmístě napojení Kanalizace SMO s Kanalizací Investora předávací místa osazená měřícími

zařízeními, ve kterých se bude měřit množství odpadní vody převzaté mezi oběma kanalizacemi.

Vlastník, který využil svého práva vybudovat předávací místo, se zavazuje předložit projektovou

dokumentaci předávacího místa druhému Vlastníku ke schválení a umožnit mu kontrolu

vybudování předávacích míst (technické parametry a soulad s realizačnídokumentaců a umožnit

zkoušky měření.

3. Množství převzatých odpadních vod:

3.1. Množství odvedené odpadní vody do Kanalizace Investora se vypočte jako součet (i)

součtu naměřených hodnot na vodoměrech všech odběratelů, jimž Vlastník _ SMO

dodává pitnou vodu ajsou připojeni na Kanalizaci SMO, Vlastník — SMOje přitom povinen

uzavírat smlouvy s odběrateli a měřit množstvídodané pitné vody dojednotlivých přípojek

vodoměry a (ii) množství odvedených odpadních vod vzniklých zjiných zdrojů, naměřené

měřícím zařízením, popř. určené dle směrných hodnot podle prováděcí vyhlášky k ZVaK

4



Cl KANALIZACE 2023 V1

nebo odborným výpočtem, přičemž se započítá i množství odvedených odpadních vod z

napojených provozně souvisejících kanalizacíjiných vlastníků a (iii) množství srážkových

vod, nedohodnouii se stranyjinak. Vlastník — SMOje povinen Vlastníkovi — Investorovi

poskytnout písemné doklady o naměřených hodnotách na vodoměrech všech odběratelů,

jimž Vlastník — SMO dodává pitnou vodu ajsou připojeni na Kanalizaci SMO, a to v termínu

do 14 dnů po skončení kalendářnHwo čtvrtletí. Součástí dokladů o celkovém množství

dodané pitné vody budou i údaje o naměřených hodnotách na jednotlivých odběrných

místech včetně jejich specifikace (adresa, číslo vodoměru), počáteční a koncový stav

naměřených hodnot. Vpřípadě stanovení množství na základě směrných čísel podle

prováděcí vyhlášky kZVaK nebo odborným výpočtem, který byl předem odsouhlasen

oběma Vlastníky, předá ve stejném termínu Vlastník — SMO Vlastníku — Investorovi i údaje

o celkovém paušálním množství se způsobem jeho výpočtu kjednotlivým odběrným

místům.

3.2. V případě, že budou v souladu s touto dohodou vybudována předávací místa odpadních

vod a osazena měřící zařízení, měření odvedených odpadních vod bude probíhat

prostřednictvím měřících zařízení osazených na předávacích místech odpadních vod.

Odečty měření provádíVlastník — SMO v termínech do 14 dnů po skončení kalendářního

čtvrtletí.

Vlastník — SMO je povinen předávat do Kanalizace lnvestora odpadní vody v kvalitě, která

nepřekročí limity znečištění odpadních vod stanovené platným Kanalizačním řádem Kanalizace

SMO (dále jen “Kanalizační řád"); výpis limitů znečištění odpadních vod z Kanalizačního řádu je

Přílohou č. 3 této dohody. 0 případných změnách limitů znečištění odpadních vod stanovených

platným Kanalizačním řádem Kanalizace SMOje povinen Vlastník — SMO informovat Vlastníka —

lnvestora bez zbytečného odkladu. Vlastník — SMO je povinen předávat do Kanalizace lnvestora

odpadní vody v kvalitě, která nepřekročí limity znečištění odpadních vod stanovené v

aktualizovaném znění Kanalizačního řádu ode dne, kdy mu byla změna Kanalizačního řádu

oznámena.

Vlastník — SMO v plném rozsahu odpovídá za škodu vzniklou Vlastníku — Investorovi v důsledku

zvýšeného znečištění odpadní vody odváděné z Kanalizace SMO do Kanalizace lnvestora, tedy v

míře znečištění přesahující limity vyplývající z platných právních předpisů a/nebo Kanalizačního

řádu Vlastníka — lnvestora. V případě zjištění překročeníjakéhokoliv z limitů (tedy přípustné míry

znečištěnů je Vlastník — Investor oprávněn přerušit odvádění odpadní vody s tím, že za následky

takového přerušenív plném rozsahu odpovídá Vlastník — SMO.

V.

Společná ustanovení k podmínkám odváděníodpadních vod

Vodoměry a měřicízařízeníosazené dle této dohody na předávacích místech, popř. na jednotlivých

odběrných místech, musí být fakturačními měřidly, které musí splňovat požadavky stanovené

zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii. Podléhají úřednímu ověření podle platných obecně

závazných právních předpisů. Úřední ověřeníje povinen na své náklady zajišťovat vlastník tohoto

měřidla a na žádost druhého účastníka dohody předložit kopii protokolu o úředním ověření. Závady

v měřeníse řeší analogicky podle ustanoveníZVaK a prováděcí vyhlášky vztahujících se k měření



CI KANALIZACE 2023 V1

odváděné odpadní vody, přičemž požadavek na přezkoušení měřidla může vznést kterýkoliv z

účastníků dohody bez ohledu na vlastnictví měřidla.

Pokud jsou vybudována předávací místa a jsou osazena měřícím zařízením, mohou se všichni

účastníci této dohody účastnit odečtu naměřených hodnot. Vlastník, který bude provádět odečet

naměřených hodnot dle této dohody, informuje druhého Vlastníka prostřednictvím kontaktů

uvedených v čl. VIII. této dohody nejméně 3 pracovnídny předem o termínu odečtu. Každý Vlastník

je oprávněn na vlastní náklady umístit na předávací místo zařízení umožňující dálkový odečet

naměřených hodnot.

Účastníci dohody prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost tak, aby bylo zajištěno

bezpečné a plynulé provozování provozně souvisejících kanalizací a aby mohli plnit obecně

závaznými právními předpisyjim uloženou povinnost odvádění odpadních vod od nich.

Vlastník — lnvestorje oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod bez předchozího

upozorněníjen v případech živelní pohromy, při havárii kanalizace nebo při možném ohrožení

zdraví lidí nebo majetku a pouze po dobu trvánítéto příčiny, jinak dobu nezbytně nutnou kjejímu

odstranění. Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod je Vlastník — investor povinen

bezodkladně oznámit Vlastníku _ SlVlO.

Vlastník — lnvestorje oprávněn přerušit nebo omezit odváděníodpadních vod do doby, než pomine

důvod přerušení nebo omezení,

5.1 při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací,

5.2 nevyhovuje-li Kanalizace SMO nebo zařízení na ní technickým požadavkům tak, že může

ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku,

5.3 neumožní-li Vlastník — SMO po opakovaně písemné výzvě, přístup k měřícímu zařízení, za

podmínek uvedených v této dohodě,

5.4 v případě porušení povinnosti Vlastníka - SlVlO uvedené v čl. V odst. 11 této dohody,

5.5 neodstraní-li Vlastník — SMO závady na Kanalizaci SMO zjištěné Vlastnmem — Investorem ve

lhůtě jím stanovené, která nesmí být kratší než 3 dny,

5.6 v případě neoprávněného vypouštění odpadních vod,

5.7 při porušení povinnosti Vlastníka — SlVlO uzavírat smlouvy s odběrateli nebo měřit množství

dodané pitné vody dojednotlivých přípojek vodoměry nebo předávat podklady podle odst. 3.1

čl. IV. této dohody,

5.8v případě, že Vlastník — SMO umožní napojení kanalizace jiného bez osazení předávacího

místa kanalizace měřícím zařízením, pokud se účastníci dohody předem nedohodli jinak,

5.9 v případě prodleníVIasthra — SMO se zaplacením ceny za odváděníodpadních vod po dobu

delší než 30 dnů.

5.10 na základě odůvodněné písemné žádosti Vlastníka — SMO za předpokladu, že tomu

nebrání technické nebo provozní podmínky, přičemž posouzení této skutečnosti provádí

výlučně Vlastník — Investor.



10.

11.

CI KANALIZACE 2023 V1

Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod je Vlastník — Investor povinen oznámit

Vlastníku — SMO v případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod alespoň 3 dny

předem a v případě dle odst. 5.1 tohoto článku V. dohody alespoň 15 dnů předem současně s

oznámením doby trvání provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací.

V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 4 nebo odstavce

5.1 tohoto článku V. dohodyje Vlastník — Investor:

a) oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení

b) povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezeníodvádění odpadních vod a

bezodkladně obnovit odvádění odpadních vod.

V případě, že k přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod došlo zjiných důvodů než podle

odstavce 4 nebo odstavce 5.1 tohoto článku V. dohody, hradí náklady stím spojené včetně

nákladů na obnovením odváděníodpadních vod Vlastník — SMO.

Neoprávněným vypouštěním se rozumí:

8.1 Vypouštěníodpadních vod v rozporu s Kanalizačním řádem

8.2 Vypouštění odpadních vod z Kanalizace SMO v rozporu s touto dohodou, nebo v rozporu

s platnými právními předpisy nebo v rozporu s rozhodnutími správních orgánů

8.3 Vypouštění odpadních vod z Kanalizace SMO přes měřicí zařízení neschválené Vlastníkem —

Investorem nebo přes měřicí zařízení, které množství vypuštěných odpadních vod

nezaznamenává nebo zaznamenává množství menší, nežje množstvískutečné.

Vlastník — SMO je povinen nahradit ztráty vzniklé neoprávněným vypouštěním Vlastníku —

Investorovi. Způsob výpočtu těchto ztrát se určí analogicky podle § 10 odst. 3 ZVaK.

Nestanoví—li obecně závazný právní předpisjinak, neodpovídají účastníci dohody za splněnísvých

povinností podle této dohody,jestliže částečnému nebo úplnému splnění povinností bráníudálost

vyšší moci. To neplatí, jestliže k události vyšší moci dojde teprve v době, kdy povinný účastník

dohody byl v prodlenís plněním své povinnosti. V případě události vyšší moci se lhůta ke splnění

povinnosti dle této dohody prodlužuje o dobu trvání události vyšší moci. Účastník dohody, jemuž

splnění povinnosti brání událost vyšší moci, je povinen neprodleně o tom vyrozumět druhého

účastníka dohody poté, kdy se dozví o vzniku takové události, 0 začátku a konci trvání události

vyšší moci.

Účastníci dohody se zavazují poskytnout si veškerou možnou součinnost při řešení mimořádných

a krizových situacích v souvislosti s provozováním kanalizací.

Vlastník — SlVIO se zavazuje, že bude předem informovat Vlastníka — Investora o zamýšleném

povolení napojení provozně souvisejících kanalizacíjiných vlastníků a bude s ním konzultovat

technické a kapacitní podmínky napojení. Písemné odůvodněné negativnístanovisko Vlastníka —

Investora k možnosti napojení provozně související kanalizacejiného vlastníka je pro Vlastníka —

SMO závazné. Vlastník — SMO se zavazuje, že Vlastníka — investora informuje nejpozději do 3

pracovních dnů o zahájení odvádění odpadních vod Kanalizací investora z provozně související

kanalizace jiného vlastnika.



CI KANALIZACE 2023 V1

VI.

Postup při odstraňování závad

Vlastnícijsou povinni udržovat kanalizace ve svém vlastnictvív řádném a provozuschopném stavu

tak, aby jejich provoz nebo případně změny jejich stavu nezpůsobilyjakoukoliv újmu druhému

Vlastníkovi nebo třetím osobám.

Nestanoví—Ii tato dohoda jinak, jsou účastníci dohody oprávněni požadovat na dotčeném

účastníku dohody v dodatečné přiměřené lhůtě a přiměřeným způsobem odstraněnízávad, které

jsou v rozporu s touto dohodou, rozhodnutími orgánů veřejné správy nebo obecně závaznými

právními předpisy.

VII.

Cena za odváděníodpadních vod

Za převzetí odpadní vody z Kanalizace SMO do Kanalizace Investora je Vlastník - SMO povinen

hradit Vlastnmu — Investorovi úplatu. Cena za 1 m3 převzaté odpadnívodyje dohodou účastníků

dohody stanovena ve výši odpovídající ceně vody převzaté vyhlášené Vlastnmem — Investorem

pro příslušný kalendářní rok, která byla určena Vlastníkem — Investorem na základě kalkulace v

souladu s obecně závaznými právními a cenovými předpisy. Fakturovaná cena bude stanovena

jako násobek ceny dle tohoto článku za 1 m3 a množství určeného dle článku IV. odst. 3 dohody.

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností účastníci dohody výslovně uvádí, že ke změně ceny za

převzaté odpadní vody dochází automaticky bez nutnosti uzavření dodatku ktéto dohodě, a to

v návaznosti na vyhlášení ceny odpadní vody převzaté pro příslušný kalendářní rok vyhlášené

Vlastníkem — Investorem, popř. v návaznosti na aktualizaci kalkulace v daném kalendářním roce.

Vlastník — Investorje povinen Vlastníku — SMO písemně sdělit novou cenu za odváděníodpadních

vod dle plánové kalkulace nejpozději do 31. 10. předchozmo kalendářního roku, v případě

aktualizace kalkulace nejpozději jeden den před nabytímjejí účinnosti.

Fakturace úplaty za odváděníodpadních vod bude realizována Vlastníkem — Investorem čtvrtletně

po skončení kalendářního čtvrtletí. Faktury budou obsahovat náležitosti daňového dokladu a jsou

splatné do 21 dnů ode dne vystavenífaktury, přičemž datum uskutečnění zdanitelného plněníje

vždy poslední kalendářníden v příslušném čtvrtletí kalendářniho roku. Faktury budou doručovány

Vlastníku — SMO písemně na adresu uvedenou v Preambuli této dohody.

Pokud byly uzavřeny Provozní smlouva 1 a Provozní smlouva 2, po dobu souběhu účinnosti

Provoznísmlouvy 1 a Provoznísmlouvy 2 namísto ujednánív odst. 1 a 2 tohoto článku VII. Dohody

platí následující ujednání:

(i) mezi účastníky dohody nevznikají na základě této dohody Žádná finanční plnění ve

vztahu kúplatě za odvádění odpadních vod a Provozovateli je hrazeno stočné

koncovými odběrateli.

(ii) účastníci dohody se dohodli, že cena za odvádění odpadních vod pro odběratele

připojené na Kanalizaci lnvestora bude shodná s cenou pro odběratele připojené na

Kanalizaci SMO (jednotné solidární stočné) a tuto cenu stanoví a vyhlašuje

Provozovatel v souladu s obecně závaznými právními a cenovými předpisy.



CI KANALIZACE 2023 V1

VIII.

Vzájemná informovanost a dalšísoučinnost

1. Účastníci dohody se zavazují vzájemně si předávat informace v souladu se ZVaK.

2. Za Vlastníka — lnvestoraje oprávněnjednat:

, vedoucí odboru ekologie

telefon:—

Za Vlastníka — SMOje oprávněn jednat:

_ vedoucíodboru ochrany životního prostředí

telefon:

3. Vpřípadě provozování Kanalizace lnvestora a/nebo Kanalizace SMO Provozovatelem je za

Provozovatele oprávněn jednat:

a) ve věcech technických:

_ vedoucí rovozu kanalizačnísítě

telefon:—

b ve věcech fakturace:

, vedoucí oddělení zákaznického

IX.

Řešení sporů

1. Účastníci dohody se dohodli, že případné spory budou řešit společným jednáním za účelem

nalezení vzájemné shody. Vpřípadě, Že nedojde kdohodě, budou řešit spor prostřednictvím

soudu České republiky.

X.

Možnost změn

1. Pokud není uvedeno dále jinak, tuto dohodu lze měnit písemnými číslovanými dodatky

podepsanými oběma účastníky dohody.

2. Účastníci se dohodli, Že kontaktní údaje uvedené v čl. VIII. dohody Ize měnitjednostranně, a to

písemným oznámením zaslaným příslušným účastníkem dohody na platné kontaktní adresy

druhého účastníka dohody, přičemž změna nabývá účinnosti doručením nového kontaktního

údaje druhému účastníku dohody.

3. Podmínky této dohody odvozené od ustanovení obecně platných právních předpisů platných

v době uzavřenítéto dohody se účastníci dohody zavazujíupravít v závislosti na změně kogentních

ustanovení těchto předpisů ve lhůtě 6 kalendářních měsíců od účinnosti změny předmětných

právních předpisů, nebude-li v předmětných právních předpisech stanovena doba kratší.



UD

CI KANALIZACE 2023 V1

Xl.

Doba platnosti dohody

Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou 10 (deset) let ode dne nabytíjejí účinnosti. V případě, že

některý z účastníků dohody nejpozději 1 (jeden) rok před uplynutím sjednané doby trvánídohody

nedoručí písemné oznámení druhému účastníku, že trvá na skončení dohody ke dni uplynutí

sjednané doby trvání, prodlužuje se doba trvání dohody o 10 (deset) let. Prodloužení smlouvy

dle tohoto odstavce 1 čl. XI. dohodyje možné i opakovaně.

Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky dohody.

Tato dohoda nabývá účinnosti ke dni splnění poslední z těchto podmínek:

nabytí právních účinků kolaudačního souhlasu vztahujícího se ke Kanalizaci investora.

Vlastník — lnvestorje povinen doručit Vlastníkovi — SMO a Provozovateli originál, nebo úředně

ověřenou kopii kolaudačního souhlasu a tento dokument se stává zároveň Přílohou č. 4 této

dohody; pokud byla Kanalizace lnvestora zkolaudována před uzavřením této dohody, ktéto

podmínce se nepřihlíží;

Splněním povinnosti uveřejnění dohody v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), je-li Vlastník — Investor

a/nebo Vlastník — SMO povinnou osobou dle g 2 odst. 1 ZRS a tato dohodaje smlouvou, na kterou

se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Vlastník — SMO je v

takovém případě povinen tuto dohodu bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit prostřednictvím

registru smluv v souladu se ZRS. Vlastník — Investor souhlasí s uveřejněním dohody v registru

smluv a výslovně prohlašuje, že dohoda neobsahuje žádné obchodnítajemství.

4. Tuto dohodu je možné vypovědět před uplynutím doby jejího trvání pouze zdůvodu

podstatného porušení povinností vyplývajících z této dohody, za podmínky, že na toto

podstatné porušení byl druhý účastník dohody písemně upozorněn a marné uplynula

stanovená lhůta k nápravě, která nesmí být kratší než 60 dnů. Výpovědní doba činí šest (6)

měsíců a začíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručenívýpovědi

druhému účastníku dohody. Za podstatné porušení povinností se považuje prodlení při plnění

peněžitěho nebo nepeněžitého závazku vyplývajícího z této dohody nebo zákonné povinnosti

o více než 30 dnů.

Uplynutím výpovědní doby končí účinnost a závaznost této dohody. Účastníci dohody se

dohodli, že si poskytnou nejpozději ve lhůtě dva (2) kalendářní měsíce před ukončením této

dohody součinnost v rozsahu nezbytném pro zajištění plynulého a bezpečného provozování

provozně souvisejících kanalizací po skončení doby trvánítéto dohody.

Účastníci dohody se vzdávají práva domáhat se zrušení této dohody podle věty první § 2000

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

10



Cl KANALIZACE 2023 V1

Xll.

Smluvnísankce

Pokud není vtéto dohodě pro případ porušení příslušné smluvní povinnosti uvedeno jinak,

smluvnísankce se nesjednávají.

XIII.

Převod vlastnictví

V případě, že Vlastník má v úmyslu převést vlastnické právo ke kanalizaci nebo její části na třetí

osobu, je povinen o tomto záměru informovat druhého Vlastníka a jeho provozovatele nejméně

tři kalendářní měsíce před nabytím účinnosti tohoto převodu. PřevádějícíVlastníkje k datu nabytí

účinnosti smlouvy o převodu vlastnického práva dle předchozí věty povinen uzavřít s novým

vlastníkem Kanalizace nebo její části smlouvu o postoupení práv a povinností Vlastníka ztéto

dohodyjako celku v plném rozsahu, resp. v rozsahu týkajícím se vodárenské infrastruktury, ježje

předmětem převodu, pokud se druhý účastník dohody a nový vlastník nedohodnou písemnějina k.

V případě, že (i) dojde k přechodu vlastnictví na třetí osobu, aniž došlo zároveň k přechodu práv a

povinnostíVlastníka z této smlouvy nebo (ii) Vlastník uzavře smlouvu o převodu vlastnictví na třetí

osobu a zároveň s novým vlastníkem neuzavře platnou a účinnou smlouvu o postoupení této

dohody jako celku v plném rozsahu, odpovídá druhému účastníku této dohody za škodu, která

v důsledku toho vznikla.

XIV.

Závěrečná ustanovení

Nedílnou součástí této dohodyjsou tyto přílohy:

Příloha č.1a — Specifikace Kanalizace Investora

Příloha č.1b — Specifikace Kanalizace SMO

Příloha 6. 2a — vzor Oznámenío ukončenípostoupení práv a povinností

Příloha č. 2b — vzor Oznámení o postoupení práv a povinností

Příloha č. 20 — vzor Smlouvy o postoupení práv a povinností

Příloha č. 3 — Výpis limitů znečištění odpadních vod z Kanalizačniho řádu

FW V" I IV’ II; "l

Tato dohoda je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží 1 stejnopis.

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecnízřízenn, ve

znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla společnost Ostravské vodárny a

kanalizace a.s. na základě článku 12 odst. 12.3 písm. |) Koncesnísmlouvy ze dne 22.12.2000,

ev. č. 05691/2000/LPO, která byla schválena usnesením Rady města Ostravy č. 4332 dne

19.12.2000 ve znění Dodatku č. 14 ze dne 19.7.2007, který byl schválen usnesením Rady města

Ostravy č. 1676/29 ze dne 26.6.2007.

11



 

CI KANALIZACE 2023 V1

4. Účastníci dohody prohlašují, že souhlasís obsahem dohody včetně-jejích příloh a že byla sepsána

dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzujísvými podpisy.

Vlastník — Investor:
Vlastník — SMO:

05mm 13‘ ~€=i>i3ii"&x.~
„„ ,

v ............. dne ............. v ............. dne ...... 2.4.3le 19-213

místopředseda představenstva
vedoucí odštěpného závodu ODRA

člen představenstva

   

   

aw-



CI KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 1a — Specifikace Kanalizace a ČOV lnvestora

Ka nalizaci Investora ve vlastnictvíwastníka — Investora tvoří:

IČME: 8119—667366—00002739—3/1 v obci Ostrava a k.ú. Koblov

ČOV lnvestora ve vlastníctvíVlastníka — Investora tvoří:

IČME: 8119—667366—00002739-4/1

(Situace Kanalizace lnvestora včetně označení míst, kde dochází k propojení Kanalizace lnvestora s

Kanalizací SMO)

 



CI KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 1b - Specifikace Kanalizace SMO

Kanalizaci SMO ve vlastnictvíVlastníka — SMO tvoří:

IČME: 8119—713520—00845451-3/1 V ObCi Ostrava a k.ú. Koblov

(Situace Kanalizace SMO včetně označenímíst, kde dochází k propojení Kanalizace lnvestora s Kanalizací

SMO)

 



CI KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 2a — Oznámenío ukončení postoupení práv a povinností

Adresát

Název společnosti:

Adresa pro doručování:

Věc: OZNÁMENÍ o UKONČENÍ POSTOUPENÍ PRÁVA POVINNOSTÍ

Vsouladu s ustanovením čl. Ill. (doplňte prosím odkaz na odst. 1.2., 2.3 nebo 3.2) Dohody

vlastníků provozně souvisejících kanalizací uzavřené dne ............. (dále jen „Dohoda“)

oznamujeme, že v důsledku ukončení provozní smlouvy dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech a

kanalizacích uzavřené mezi naší společností ....................... (dále jen „Vlastník“) a společností

............................... (dále jen „provozovatel“) /v důsledku ukončení Smlouvy postoupení práv a

povinností Vlastníka v rozsahu dle čl. IV., V., VI., VII. Dohody na provozovate/e dochází k ukončení

postoupení práv a povinností z Dohody na provozovatele a subjektem práv a povinností je v celém

rozsahu Vlastník.

Ukončení postoupení práv a povinností z Dohody na provozovatele ve výše uvedeném rozsahu je

účinné ke dni doručení tohoto Oznámení/ke dni ........................

V .......... dne ..................

Společnost

Jméno, příjmení, funkce

15



CI KANALIZACE 2023 V1

Přnoha č. 2b — Oznámení o postoupení práv a povinností

Adresát

Název společnosti:

Adresa pro doručování:

Věc: OZNÁMENÍ o POSTOUPENÍ PRÁVA POVINNOSTÍ

Vsou/adu s ustanovením čl. lll. (doplňte prosím odkaz na odst. 2.1 nebo odst. 3.1) Dohody

vlastníků provozně souvisejících kanalizací uzavřené dne ............. (dále jen „Dohoda“)

oznamujeme, Že mezi naší společností ....................... (dále jen „Vlastník“) a společností

............................... (dále jen „provozovatel“) byla uzavřena provozní smlouva dle § 8 odst. 2

zákona o vodovodech a kanalizacích. Ve smyslu cit. článku Dohody byla uzavřena Smlouva

postoupení práv a povinností Vlastníka v rozsahu dle čl. IV., V., VI., VII. Dohody na provozovatele,

jejíž kopie je přílohou tohoto Oznámení.

Postoupení práv a povinností z Dohody na provozovatele ve výše uvedeném rozsahu je účinné ke

dni doručení tohoto Oznámení/ke dni ........................

V .......... dne ..................

Společnost

Jméno, příjmení, funkce

16



Cl KANALIZACE 2023 V1

Přnoha č. 20 — Vzor Smlouvy o postoupení práv a povinnostíz Dohody

Smlouva o postoupení práv a povinnostíz Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací

Název

Se sídlem/bytem:

lČ/dat. narození:

ch:

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u:

Zastoupení: (jméno, příjmení, funkce)

(dále jen jako ,,Vlastnfl<“)

Název

Se sídlem/bytem:

lČ/dat. narození:

DlČ:

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u:

Zastoupení: (jméno, příjmení, funkce)

(dále jen jako „Provozovatel“)

Vlastník a Provozovatel dálejako „smluvnístrany“

!.

Úvodní ustanovení

Smluvnístrany uzavřely dne .............. smlouvu ................ (dále jen „provoznísmlouva“), na

základě které Provozovatel provozuje ve smyslu § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o

vodovodech a kanalizacích), v platném znění (dále jen “ZVaK") kanalizaci ve vlastnictví

Vlastníka: lČME: ................ v obci ........................ a kú. ................... (dálejen „Kanalizace“).

Vlastník uzavřel dne ......... Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací se

Statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava,

702 OO Ostrava, IČ: 00845451, jakožto vlastníkem provozně souvisejícího kanalizace

(dálejen „Dohoda“).

II.

Předmět smlouvy

Vlastník na základě této smlouvy postupuje ve smyslu čl. lll. odst. (2.1 nebo odst. 3.1)

Dohody všechna práva a povinnosti zčl. IV., V., VI., Vll. Dohody na Provozovatele a

Provozovatel spostoupením práv a povinností vtomto rozsahu zcela a bez výhrad

souhlasí. Postoupení práv a povinnostídle tohoto čl. ll. odst. lje bezplatně.

17



„„-Š
CI KANALIZACE 2023 V1

Ill.

Další ujednání

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a nabývá platnosti dnem podpisu

smluvních stran.

2. Postoupení práv a povinnostív rozsahu dle čl. II. této smlouvyje účinně od ...............

3. Postoupení práv a povinností v rozsahu dle čl. ||. této smlouvy pozbývá účinnosti

(i) Dnem zániku provoznísmlouvy, aniž by byla nahrazena jinou smlouvou, na

základě které Provozovatel provozuje Kanalizaci ve smyslu § 8 odst. 2 ZVaK,

nebo

(ii) Dnem zániku této smlouvy.

4. Tuto smlouvu je každá smluvní strana oprávněna vypovědět bez udání důvodu

písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně, přičemž výpovědní doba činí tři

(3) měsíce a začíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení

výpovědi druhé smluvnístraně.

5. Provozovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se může vztahovat povinnost

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů (dálejen ,,ZRS“). V případě, že Vlastníkje povinnou osobou dle §

2 odst. 1 ZRS, tato dohoda nabývá účinnosti splněním povinnosti uveřejnění dohody

v registru smluv dle § 6 ZRS. Vlastník je v takovém případě povinen tuto smlouvu

bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se

ZRS. Vlastníkje zároveň po uveřejněnísmlouvy povinen zaslat Provozovateli potvrzení

o uveřejnění smlouvy, které mu bude z registru smluv zasláno do datové schránky,

Provozovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a výslovně prohlašuje,

že smlouva neobsahuje žádné obchodnítajemství.

6. Uzavření této dohody bylo schváleno vsouladu s zákonem č. 128/2000 Sb.,

rozhodnutím ........... ze dne .............

Vlastník: Provozovatel:

V ....................... dne ............. V ................................ dne .............

18



Cl KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 3 - Výpis limitů znečištění odpadních vod z Kanalizačního řádu

Tab. 3 Ph’pusmé limity znečištění OV pro \ypouštěni do kanalizace pro veřejnou potřebu

I. II.

ph'pustný limit přípustný limit

znečištění s “ústí—nim znečištění s tyústěnim

do toku na ČOV

30' 600

120

30‘

1000

6-9

RAS
-

'atelné 10

tel Jednotka

aniontové 1

0‘2

'odxkv C — C 0.2

' ' 0„1

'é 0.2

chloridové 3 50

fluoridové ionn' '

veškerý“

melne’ orgamcky vázané

mg l "

:C

42

43.

«H ' 10

45 ' J—ethvi hala! 10

“U vodnich dei. lepci-ú týstavba byla povolena do I 4, 2001 a z nichž Jsou odmdén}: odpadní vody do kanalizace ukončene

recxpxcmem )? přípustný 1mm BSIG — 50 mg i-l a NI. — 45 mg H

PAU — polycythcké aromatické uhlovodíky tagadžené ;ako součet koncentrací šesti sloučenin. fluoranthen

benzo{b]fluoranmm benzo[k]fluoranmm benzo[a]pjm=n_ benzo[ghi]pe1yien a mocnou .3.3—cd]pjaren PCB —

polychlotomne btfcnyijvifstmia kongrenm'l &, JS_ 53. IOi. 138 153‘ 180)

 

19


